
oBEc clKHÁJ
Zastupitelstvo obce Cikháj

Obecně záv azná vyhláš ka obce Cikháj é  - 1 l202',l,

o mistnim poplatku z pobytu

Zastupitelstvo obce cikháj se na své m zasedání  dne 10.5.2021 usnesení m

6.U/ ] tusnesto vydat na základě § 14 zákona č . 565/ í  99o Sb., o mí stní ch poplatcí ch, ve znění

pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o mí stní ch poplatcí ch"), a v souladu s § 10 pí sm. d)

a § 84 odst. 2 pí sm. h) zákona é , 128t2ooo Sb,, o obcí ch (obecní  zří zení ), ve znění

pozdějš í ch předpisů , tuto obecně závaznou vyhláš ku (dále jen ,,tato vyhláš ka"):

č t. t
ú vodni ustanoveni

(1)obeccikhájtoutovyhláš kouzavádimí stní poplatekzpobytu(dálejen,,poplatek,.)

(2) Správcem poplatku je obecní  ú řad Cikháj,1

cl.2
Předmět, poplatní k a plátce poplatku

(1) předmětem poplatku je ú platný pobyt trvají cí  nejrnýš e 60 po sobě jdoucí ch kalendářní ch

dnů  u jednotlivé ho poskytovatele pobytu, předmětem poplatku není  pobyt, při které m je

na základě zákona omezována osobni svoboda, a pobyt ve zdravotnické m zařizeni

poskytovatele lů ž kové  pé ěe, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní  služ bou podle

zákona upravují cí ho veřejné  zdravotní  po,iiš tění  nebo pokud je její  souč ástí ,2

(2) Poplatní kem poplatku je osoba, která v obci není  přihláš ená (dále jen ,,poplatní k"),3

(3) Plátcem poplatku je poskytovatel ú platné ho pobytu (dále jen ,,plátce"). Plátce je

povinen Vybrat poplatek od poplatní ka.a

1 
§ 15 odst. 1 zákona o mí stní ch poplatcich

2 
§ 3a zákona o mí stnich poplatcí ch

3§3 zákona o mí stní ch poplatcí ch
4 

§ 3f zákona o mí stní ch poplatcí ch



č t.l
Evidenč ni povinnostg

(1) Plátce je povinen vé st v listinné  nebo elektronické  podobě evidenč ní  knihu za Raž dé

zaří zeni nebo ,i.t", k; ; ; ; ; iui"-oo,* "y nolvt 
,Do 

evidenč ni knihy zapisuje Údaie

iň."iři ." tv,i"Xé  osoby, které  poskytuje ú platný pobyt,

rzi t jdaii podle odstavce 1jsou
\ -'l 

"l 

' 
O"n poč átku a den konce pobytu,

5§ 14a odst. 2 zákona o mí stnich poplatcí ch

6§ 14a odst. 3 zákona o mistnich poplatcich

mistnich poplatcich,§ 14a odst. 4 zákona o

,§ 14a odst, 5 zákona o mistnich poplatcí ch

§ 39 zákona o mistnich pop| atcich

l č t.s

l Ohlaš ovaci povinnost

t1) Plátce je povinen podat správci poplatku ohláš ení  nejpozdé ji do 45 dnů  od zahájeni

č innosti spoěivají ", " ;ň; ; ;áli'oo,"* nuno 
pouytu, Ukonč eni té to č innosti plátce

lnú ri .p,au,i poplatku ve lhů tě 30 dnů -

(2) V ohláš ení  plátce uvedes

a) jmé no, popřipadě jmé na, a pří jmeni nebo název, obecný identifikátor, by| -| i

přidělen, misto pobil""; :o"",,; ;  ; ; ; " 
!: : l,* * ", 

popří padě dalš i adresu pro

doruč ováni;o,."* i; ; "; ; ;uvedeté Žosoby,které jsoujejí mjmé nemoprávněny

.iednat v poplatkových věcech,

b) č í sla vš ech svých ú ětů  u poskytovatelů  platební ch služ eb, vč etně poskytovatelů

těchto služ eb u ,anrrniei, už í vaných u 
"ouun"o' 

s Podnikatelskou Č innostÍ '

v pří padě, ž " p'"drn;; ; ; i"třu ,* ui,i s podnikatelskou č inností  plátce,

c) dalš í  ú daje rozhodné  pro stanoveni poplatku, zejmé na mista a zaří zení , pří padně

té ž  období  roku, v nichž  poskytuje pobyt,

(3)Plátce,ktenýnemásidlonebobydliŠ těnaú zemiólenské hostátuEvropské unie,'iiné ho
smluvní ho "tatu 

ooi'Jav"l i* op"xe, no.poo"r.r.em prostoru nebo š výcarské

. konfederace, uvede ir"Ř * "U pož aaovanYch v odstavci 2 adresu své ho zmocněnce

v tuzemsku pro doruěování ,6

(4) DojdeJi ke změně ú dajů  uvedených v ohláš ení , je plátce povinen tuto změnu oznámit

do 15 dnů  ode dne, kdy nastala,7

(5) Povinnost ohlásit ú daj podle odst, 2 nebo jeho změnu Se nevztahuje na ú dai, který

mů ž e správce * o'"i* '" l"i","'izovaným zpUsoOem alstit z reistří ků  nebo evidencí , do

nichž  má rrir"n 
"ut; ;"i.)o-u""ylo"*  

oxrun tecnto ú da,iů  zveře.iní  správce poplatku

na své  ú řední  desce,8



10 
5 3h zákona o mí stní ch poplatcí ch

I

b) jmé no, popří padě jmé na, pří jmení  a adresa mí sta přihláš ení  nebo obdobné ho

mí sta v zahranič í ,

c) datum narození ,

d) č í slo a druh prů kazu totož nosti, ktenim mů ž e být

1, obč anský prů kaz,

2, cestovní  doklad,

3. potvzení  o přechodné m pobytu na ú zemí ,

4. pobytová karta rodinné ho pří sluš ní ka obč ana Evropské  unie,

5. prů kaz o povolení  k pobytu,

6. prů kaz o povolení  k pobytu pro cizince,

7 . prů kaz o povolení  k trvalé mu pobytu,

8. prů kaz ž adatele o udělení  mezinárodní  ochrany, nebo

9. prú kaz ž adatele o poskytnutí  doč asné  ochrany, a

e) uýš e Vybrané ho poplatku, nebo dů vod osvobození  od poplatku.

(3) Zápisy do evidenění  knihy musí  být vedeny správně, ú plně, prů kazně, přehledně,

srozumitelně, způ sobem zaruč ují cí m trvalost zápisů  a musí  být uspořádány postupně

z ěasové ho hlediska.

(4) Plátce je povinen uchovávat evidenč ní  knihu po dobu 6let ode dne provedení

poslední ho zápisu.

č l. s
Evideněni povinnost ve zjednoduš ené m rozsahu10

(1) Plátce, kteryí  jako pořadatel kulturní  nebo sportovní  akce poskytuje ú platný pobyt

ú č astní ků m té to akce, mů ž e plnit evidenč ní  povinnost ve zjednoduš ené m rozsahu,

pokud

a) dů vodně předpokládá, ž e poskytne pobyt nejmé ně í 000 ú č astní ků m té to akce, a

b) oznámí  záměr plnit evidenč ní  povinnost ve zjednoduš ené m rozsahu nejmé ně 60

dnů  přede dnem zahájení  poskytování  pobytu správci pop| atku.

(2) Plátce v oznámení  podle odstavce í  pí sm. b) odů vodní  předpokládaný poč et ú č astní ků

akce, kteným bude poskytnut ú platný pobyt, a uvede o kulturní  nebo spoňovní  akci

alespoň ú daje o

a) dni poč átku a dni konce konání  té to akce,

b) názvu a druhu té to akce, a

c) jednotlivých zařizení ch nebo mí stech, ve ktenj,ch se bude pobyt poskytovat.

(3) spráVce poplatku rozhodnutí m zakáž e plátci oznámené  plnění  evidenč ní  povinnosti Ve

zjednoduš ené m rozsahu, nelze-li předpokládat splnění  podmí nek podle odstavce 1.

O zákazu plnění  evidenč ní  povinnosti ve zjednoduš ené m rozsahu rozhodne správce

poplatku nejpozději do '15 dnů  ode dne oznámení  podle odstavce 1 pí sm, b).



Při plnění  evidenč ní  povinnosti ve zjednoduš ené m rozsahu se v evidenč ní  knize vedou

pouze

a) ú daje podle odstavce 2 pí sm, a) až  c) a

b) souhrnné  ú daje o poč tu ú ěastní ků , Ke4/m byl poskytnut pobyt, a o výš i

Vybrané ho poplatku v č lenění  podle

1. dne poskytnutí  pobytu,

2- zaří zení  nebo mí sta, ve kte4ich byl pobyt poskytnut, a

3. dů vodu osvobození ,

č l. e
Sazba poplatku

Sazba poplatku č iní  20 Kč  za kaž dý započ atý den pobytu, s výjimkou dne jeho

poč átku.

cl.7
Splatnost poplatku

Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do í 5 dnů  po uplynutí

kaž dé ho pololetí  kalendářní ho roku (tj- do 15- 1., í 5.7.)

Od poplatku z pobytu

poplatcí ch.11

č l. s
osvobození

jsou osvobozeny osoby vymezené  v zákoně o mí stní ch

č t. s
Navýš ení  poplatku

(í ) Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem vč as nebo ve správné  výš i, vyměří  mu správce

poplatku poplatek platební m výměrem k pří mé  ú hradě.í 2

(2) Vč as neodvedené  poplatky nebo č ást těchto poplatků  mů ž e správce poplatku zvýš it až

na trojnásobek; toto zvýš ení  je pří sluš enství m poplatku sledují cí m jeho osud.13

11§ 3b zákona o mí stní ch poplatcí ch
12 

§ í 1 odst.2 zákona o mistnich poplatcí ch
13 § 

,l1 odst, 3 zákona o mí stnich poplatcí ch



č l. to

přechodné  ustanoveni

Pop| atkové  povinnosti vzniklé  před nabytí m ú č innosti té to vyhláš ky se posuzují  podle

dosavadní ch právní ch předpisů .

č t, tt
zruš ovaci ustanoveni

Zruš uje se obecně závazná vyhláš ka obce Cikháj č . 4/2019, o mí stní m poplatku

z pobytu ze dne 12. 12. 2019,

MiroslaV Litochleb

mí stostarosta

sylvie Litochleb

starostka

Vyvěš eno na ú řední  descedne:,/O,S" 2oZ7

Sejmuto z ú řední  desky dne: 31§ , lo.L,1

)

é l,lz
Úč innost

Tato Vyhláš ka nabýVá ú č innosti patnáctým dnem po dni Vyhláš ení .

&


